
令和４年１２月吉日 
 

静岡化学工学懇話会 
法人会員企業 ご担当者 様 
 

 静岡化学工学懇話会 
庶務担当 孔 昌一 

 
第２８回企業技術（Web）交流会における 

企業（動画）出展のお願い 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび静岡化学工学懇話会では、昨年度に引き続き、第２８回企業技術（Web）

交流会を開催する運びとなりました。 

つきましては、当事業を開催するに当たり、ぜひとも貴社に企業出展のご協力をい

ただきたく下記書類を送付いたします。 

よろしくお取り計らい下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
1 第２８回企業技術（Web）交流会における企業出展の依頼書 
 
2 開催プログラム概要（案） 
 
3 企業出展参加要項 
 
4 申込書 
 

以上 
  



 
令和４年１２月吉日 

 
静岡化学懇話会 法人会員企業 御中 
 
 

 静岡化学工学懇話会 
会長 菅 公一 

 
第２８回企業技術（Web）交流会における 

企業出展の依頼 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃、静岡化学工学懇話会の運営に関しまして、多大なるご支援を賜わり御礼申し

上げます。 
さて、引き続きコロナ禍が社会に大きな影響を及ぼしている最中ではありますが、

当懇話会では、企業の事業をご紹介頂き、with/afterコロナ時代を見据えた学生のキ

ャリア形成を再考する機会とし、勉学・研究の意欲向上を図ることを目的とし、添付

プログラム概要案の通り第２８回企業技術（Web）交流会を昨年度と同様に開催する運

びとなりました。   
この企業技術交流会におきましては、会員企業間の交流は勿論のこと、大学在学中

の学生も参加予定ですので、貴社の業務内容などを学生に紹介する貴重な機会になる

かと存じます。つきましては、当事業を開催するにあたり、ぜひ貴社に事業内容紹介

などの動画出展のご協力を頂きたくよろしくお願い申し上げます。 
尚、ご承諾いただける場合には、添付の申込書を令和４年１２月２７日（火）まで

に静岡化学工学懇話会 HP またはメール添付にて当懇話会事務局まで送信くださいま

すよう併せてお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 

本件のお問い合わせ先 
静岡化学工学懇話会 事務局 
E-mail  cess@shizuoka.ac.jp 
Fax 053-476-0095 
http://cheme.eng.shizuoka.ac.jp/wordpress/cess/ 

  



静岡化学工学懇話会 

第２８回企業技術（Web）交流会 

－ With/After コロナ時代の化学工学を見据えて － 
主催：静岡化学工学懇話会 
共催：化学工学会東海支部 

      協賛：静岡大学食品・生物産業創出拠点 
 
 
 
 
 
 

開催期間 令和５年１月上旬～令和５年３月末 
 
形  式 Web公開 

 

視  聴 URL などを事前にメールにてお知らせ 

 
募集企業 10 社程度（静岡化学工学懇話会、化学工学会、共催および協賛団体会員 

企業）（会員企業を優先） 
 

参加対象 学生、静岡化学工学懇話会、化学工学会、共催および協賛団体会員 
 
申込方法 静岡化学工学懇話会ホームページにアクセスし、「参加申込フォーム」から 

お申込みください。 http://cheme.eng.shizuoka.ac.jp/wordpress/cess/ 
      または申込書を事務局まで E-mail にてお送りください。 

 
申込期限 出展（動画送付）：令和４年１２月２７日（火） 

（動画送付方法につきましてはお問合せください） 
 
 

本件のお問い合わせ先 

静岡化学工学懇話会 事務局 

E-mail  cess@shizuoka.ac.jp 
ファックス 053 (476) 0095 

http://cheme.eng.shizuoka.ac.jp/wordpress/cess/ 



第 28回企業技術（Web）交流会 

- 企業出展参加要項 - 

出展申込（動画送付）期日：令和４年１２月２７日（火） 

 

1. 開催形式 

・Web開催です。 
・Web上の再生は OneDrive を利用したストリーミング再生の予定です。 
・閲覧にはアドレス及びパスワードによる制限も検討しております。 
・ライブ配信でなくオンデマンド配信の予定です。 
 

2. テーマ 
・会員企業及び学生に向けて各社の技術、商品を発表して頂きます。 
 

3. 動画 
・テーマに沿った内容としてください。 

 
4. 動画受付 

・各社より動画をお送り願います（データ便等のほか、DVD 他メモリデータによる

提出も可能です）。動画の送付方法につきましてはお問合せください。 
・動画形式は MP4 を基本としますが、他形式はご相談ください。 
・動画時間は 10 分程度でお願いします。 

 
5. その他 

・本要項は変更する場合があります。変更になった場合は都度お知らせします。 
  



送信先（E-mail）： cess@shizuoka.ac.jp 
 
 

申 込 書 

令和  年   月   日 
 
 
 
 
静岡化学工学懇話会 

会長 菅 公一 
 
 
 

本件ご担当者様 

企業名                      

所属・役職                    

ご芳名                      

 

連絡先 

E-mail                     

電話番号                     

 
 
 

下記の事業にかかる企業紹介等出展参加について申し込みます。 

記 
 

1 名   称  静岡化学工学懇話会 第２８回企業技術（Web）交流会 

2 開催開始日（動画公開日） 令和５年１月上旬～３月末 

 

以上 


